第 1回  福 岡県尿路結石研究会のご案内

平成 18年 11月

謹啓 仲 秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずか

り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度尿路結石の臨床的検討と情報交換を目的として第 1回 目の福岡県尿路結石研究会を開

催させて頂く運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰 り合わせの上、ご出席賜りま

すよう謹んでご案内申し上げます。                         謹 白

代表世話人  松 岡  啓

(久留米大学医学部泌尿器科)

記       ‐

日 時  : 平 成 19年 1月 11日 休 ) 19:00～ 21:00

場  所  : ホ テル 日航福岡  5階 「志賀の間」

【製品紹介】 19:00～ 『 ウラリット‐U・ 錠について』  日 本ケミファ (株)

【一般演題】 19:15～20:00

座長 原 三信病院副院長 泌 尿器科部長      山 口 秋 人

演題 1   産 業医科大学泌尿器科 助 手         赤 坂 聡一郎

「治療に難渋した尿管結石の一例」

演題 2   九 州大学大学院医学研究院泌尿器科学 助 手  立 神  勝 則

「R3腎 結石の治療 一 PNLor TUL一 」

演題 3   原 三信病院泌尿器科             野 村  博 之

r診療上興味のある上部尿路結石」

【特別講演】 20:00～21:00

座長 久 留米大学泌尿器科学教室 教 授      松 岡  啓

『上部尿路結石の内視鏡治療』
杏林大学医学部泌尿器科教授 奴田原 紀久雄

※ 当日、会費として 1000円徴収させて頂きます。

※ 講演会終了後、立食にて情報交換会を予定しております。

事務連絡先 :日本ケミファ (株)福 岡支店  092‐272‐1031